
 

Nr. Rend______ 

 

 

PROCES –VERBAL 

 
MBI PASQYRIMIN E SAKTESIMIT TE NJE GABIMI NGA 

VEPRIMI I PANDERGJEGJSHEM NE PERDORIMIN PAJISJES 

FISKALE 
 

 

Sot në datë ___/____/201__,ora_____në subjektin_________________________ , me 

NIPT________________me njësi shitje me pakicë (shumice) të mallrave/shërbimeve në 

njësinë me Adresë : Rr.______________, Nr.____, Qyteti /Komuna_________, u krye 

nje veprim i pandergjegjshem ne pajisjen fiskale me nr. Identifikimi _________________ 

duke regjistruar nje shume ne vleren  e llogaritur prej __________ leke në vend të 

shumës ____________lekë. 

Arsyet e ketij gabimi në regjistrim të pajisjes fiskale kane rrjedhur nga : 

 

1.__________________________________  

2.__________________________________ 

3.__________________________________ 

 

 

Rregullime të gabimit të regjistrimit në kuponit tatimor  

Kuponi i tatimor lëshuar me gabim ka  nr._____të datës ___/____201___ 

Pasqyrimi i gabimit : 

 

Vlera e tatueshme_______lekë, vlera e TVSH- së_______lekë  shuma me TVSH______ 

 

Kuponi duhej të ishte : 

 

Vlera e tatueshme______lekë, TVSH_____lekë , Vlera totale me TVSH_______lekë 

  

Diferenca nga gabimi i regjistrimit në pajisjen fiskale : 

+____________ lekë 

_ ____________lekë 

 

Kuponi me regjistrim te gabuar mbahet nga subjekti duke ju bashkangjitur këtij Proces-

Verbali dhe i paraqitet organeve tatimore në çdo rast kontrolli. 

 

Një kopje e këtij Proces-Verbali i vihet në dispozicion Drejtorisë Tatimore Rajonale të 

subjektit për tu administruar në dosjen e subjektit  dhe shërben për verifikimin e tij në 

rastet e kontrollit në subjekt. 

Ky procesverbal prodhohet nga vete subjekti. 

      

    Përfaqësuesi i subjektit shitës                                                                        

         (Emër Mbiemër, Firmë)                                                  
             

 


